株式会社にんべん(東京都中央区、代表取締役社長：髙津克幸)は、２０１７年１２月１日（金）出荷分より、海外向

けに販売するかつおぶしおよび削りぶし製品の価格を改定いたします。

鰹節の原料となるカツオについて取引価格の高騰が続いております。弊社では、生産や調達の合理化などを推

進し、製造経費の抑制によるコスト吸収の努力を重ねてまいりましたが、鮮魚や缶詰加工業者等との競合に加え、

新興国を中心とするカツオ需要の拡大や、国際的な漁獲規制の強化などの要因により、今後も継続的な原料価格

の高騰が予測されるため、下記の通り価格改定を実施させていただくこととなりました。

記

対 象 商 品 ： かつおぶし・削りぶし製品 （海外向け）

価格アップ率 ： 本節（1本もの）・削りぶし 約１５～２５％

フレッシュパック類     約１０％

※ アップ率は目安です。 （商品の規格等によって変動します）

※ 一部量目変更による対応を含みます。

改訂実施日  ： ２０１７年１２月１日（金）出荷分より

報道関係者各位

2017年 10月 3日

かつおぶし・削りぶし製品（海外向け）

価格改定のお知らせ

            〈本件に関するお問い合わせ〉

    株式会社にんべん HP：http://www.ninben.co.jp

    経営企画部 遠藤治彦までお願い致します。

    TEL：03-3241-0519 FAX：03-3241-0510 E-mail h-endo@ninben.co.jp